
Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu FSE UJEP 
ze dne 10.05.2010 (M-409, budova FSE UJEP, 13:50 hod) 

 
Prezenční listina:  7 senátorů  

Vojtěch Bok, Adéla Holasová, Ing. Oldřich Jetmar, Ing. Petr 
Kačírek, RNDr. Jaroslav Koutský, Mgr. Ondřej Moc, Ph.D.,  
PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

 
Omluveni:  Daniela Cibulková, Bc. Martin Volf 
 
Vedení fakulty: Mgr. Jaroslav Holas,  

 

Dále jsou všechna jména přítomných uvedena bez titulů.  

Program mimořádného zasedání: 
 
1) uvítání členů AS FSE UJEP a zástupců vedení FSE UJEP, 
 
2) změna podmínek přijímacího řízení na studijní obor Sociální práce, 
 
Ad 1a. Předseda senátu O. Moc přivítal všechny přítomné členy AS FSE UJEP a zástupce 
vedení FSE UJEP na mimořádném květnovém zasedání Akademického senátu FSE UJEP. 
Konstatoval, že senát je usnášeníschopný podle prezenční listiny členů senátu, který se sešel 
na svém sedmém zasedání v akademickém roce 2009/2010 v počtu 7 členů. 
 
Ad 2. Změna podmínek přijímacího řízení na studijní obor Sociální práce 
 
Předseda senátu O. Moc požádal proděkana pro studium J. Holase o sdělení, zda navrhovaná 
změna není v rozporu se zákonem o VŠ.  J. Holas vyslovil názor, že v případě zmírnění 
požadavků přijímacího řízení není tento krok v rozporu se zákonem o VŠ. Předseda  senátu O. 
Moc dále přečetl vyjádření prorektorky pro studium A. Chvátalové, které tento názor 
podpořilo (v případě, že bude přijat dostatečný počet studentů). Jelikož k tomuto bodu nebyly 
ze strany členů senátu vzneseny další připomínky, přistoupilo se k hlasování.  
 
Návrh: „AS FSE UJEP dle § 27, odst. 1, písm. e) Zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. schvaluje 
úpravu podmínek přijímacího řízení ve smyslu vypuštění ústní části přijímací zkoušky na 
studijní obor Sociální práce.“ 
 
Hlasování: 7 PRO x 0 proti x 0 se zdrželo (7 přítomných) 
 
Závěr: Návrh BYL přijat. 
 
Závěr zasedání:  
 
Předseda senátu O. Moc následně poděkoval všem přítomným za jejich účast a za zdárný 
průběh mimořádného zasedání, které bylo posléze ukončeno. 
 
Plánovaný termín dalšího řádného zasedání AS FSE UJEP byl stanoven na STŘEDU         
19. května 2010 od 14:00 hod v místnosti č. 409 budovy FSE UJEP.  
 



Program včetně pozvánky na toto zasedání bude včas rozeslán na emaily členů senátu, které 
uvedli ve svých kontaktech. Stejným způsobem bude informováno i vedení FSE UJEP. 
 
 
Zapsal: O. Moc  
 

Mgr. Ondřej Moc, Ph.D. 
předseda AS FSE UJEP 

 
Na vědomí: doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc., doc. Ing. Zdeněk Štěpánek, CSc., Ing. Pavel 
Pešek, CSc., Mgr. Jaroslav Holas, RNDr. Karel Hrach, Ph.D., Ing. Jiří Uhman, Ing. Dagmar 
Kubišová, Alena Trefilová 
 
 


